5,000,000,000港元。建議增加股本須待股東於股東特別大會上批准後方可作實。

緊隨增加股本後，本公司的法定股本將為 5,000,000,000港元，分為
50,000,000,000股股份。

於股東特別大會上將提呈一項普通決議案（將以點票方式進行表決），以批
准增加股本。

變更本公司董事會的組成

建議罷免施建先生董事職務

細則第 86(4)條規定，股東可在依據細則舉行之任何股東大會上以通過普通
決議案之方式隨時罷免任何任期尚未屆滿董事之董事職務，不論細則或本公司
與該董事已達成任何協議有何規定。

如本公司日期為二零一五年六月九日的公告所述，中華人民共和國常州市
人民檢察院（「該檢察院」）對施先生執行指定居所監視居住的措施。此外，如本
公司日期為二零一五年九月二十四日的公告所披露，發現施建先生於二零一一
年至二零一四年期間聲稱代表本集團若干成員公司與第三方金融機構訂立若干
融資交易（定義見改公告），而於相關期間本公司其他董事並不知悉該情況。上
述事項導致本公司對施建先生是否為繼續履行其作為執行董事及董事會主席的
職責之合適及恰當人選表示懷疑。

因此，董事會認為允許施建先生繼續擔任董事不符合本公司及股東之最佳
利益，因此，根據細則於股東特別大會上提呈一項普通決議案罷免施建先生執

董事會函件

– 29 –

行董事及董事會主席職務。施建先生於被罷免執行董事職務後亦不再擔任董事
會提名委員會主席職務。

董事辭任

待認購事項完成後，馬大愚先生、黎根發先生、施力舟先生、張永銳先生
及金炳榮先生均將辭任董事，自認購事項完成日期起生效。

建議委任董事

為替代上述辭任董事，董事會提議委任以下候選人（由中民嘉業根據認購協
議提名）為董事，自認購事項完成後生效，惟須獲股東根據細則第 86(1)條於股
東特別大會上通過普通決議案批准：

(a) 賀斌吾先生為執行董事；

(b) 彭心曠先生為執行董事；

(c) 陳超先生為執行董事；

(d) 朱強先生為執行董事；及

(e) 趙曉東先生為執行董事。

上述候選人根據上市規則須予披露的履歷詳情由中民嘉業提供及載列於本
通函附錄二。

建議重選施冰先生為執行董事

茲提述本公司日期為二零一五年七月十七日的公告，內容有關委任施冰先
生為執行董事及董事會副主席。根據上市規則附錄十四第A.4.2條，施冰先生將
退任董事職務及合資格願意於股東特別大會上應選連任。於股東特別大會上將
提呈重選施冰先生為執行董事的決議案。施冰先生的履歷詳情載於本通函附錄
二。

董事會函件

– 30 –

該等交易的影響

於最後實際可行日期，本公司已發行 5,664,713,722股股份。

下表載列本公司：(a)於最後實際可行日期；及 (b)緊隨認購事項完成後的股
權架構：

於最後實際可行日期 緊隨認購事項完成後
股份數目 % 股份數目 %

上置控股 2,889,659,128 51.01 2,889,659,128 14.05
董事
 施建先生及司曉東女士
  （附註 1） 13,009,315 0.23 13,009,315 0.06
 卓福民先生（附註 2） 160,000 0.00 160,000 0.00
中民嘉業 12,500,000,000 60.78
公眾股東
 投資者甲 700,000,000 3.40
 投資者乙 500,000,000 2.43
 投資者丙 500,000,000 2.43
 投資者丁 500,000,000 2.43
 投資者戊 200,000,000 0.98
 現有公眾股東 2,761,885,279 48.76 2,761,885,279 13.44
 公眾小計 2,761,885,279 48.76 5,161,885,279 25.11

總計 5,664,713,722 100.00% 20,564,713,722 100.00%

附註：

1. 施建先生為本公司董事及持有 13,006,991股股份。司曉東女士為施建先生的配偶及持
有 2,324股股份。

2 卓福民先生為本公司董事。其配偶何佩佩女士持有 160,000股股份。

認購事項完成後，核心關連人士（包括中民嘉業（或其全資附屬公司）、上置
控股及董事以及彼等各自的緊密聯繫人）持有的股份將不會計入公眾持股量。由
於該等投資者各自持有的已發行股份少於 10%，彼等並非本公司主要股東及將
會計入公眾持股量的一部分。

概無本公司證券於任何證券交易所（聯交所除外）上市或買賣，亦無正在或
擬尋求有關上市或買賣。

於最後實際可行日期，本公司並無尚未行使購股權或賦予任何人士可認購
股份的可換股證券。

董事會函件

– 31 –

3 一般事項

將於股東特別大會上提呈以供投票的所有決議案，將根據上市規則及收購守則
以點票方式進行表決。

於最後實際可行日期及於股東特別大會日期，中民嘉業、中國民生投資及彼等
之一致行動人士不會及將不會於本公司擁有任何股份或其他證券。在任何情況下，
中民嘉業、中國民生投資及彼等之一致行動人士無權就有關認購事項、特定授權及
清洗豁免之任何決議案進行投票。

根據收購守則，參與或於認購事項及清洗豁免中擁有利益之股東（定義見收購守
則）須就有關認購事項及清洗豁免之相關決議案放棄投票。上置控股及上置控股一致
行動人士被視為參與或於認購事項及清洗豁免中擁有利益（定義見收購守則）且須就

[…]

就認購事項而言， 貴公司及上置控股已就（其中包括） 貴集團的有關業務及營
運、 貴集團擁有的物業的所有權、遵守適用法律及 貴集團面臨的訴訟向該等認購
人作出若干聲明及保證。

於股東特別大會上， 貴公司將向上市規則獨立股東尋求特定授權以發行認購股
份。

4. 認購事項的財務影響

務請注意，下文分析僅作說明用途，並不代表 貴集團於完成及根據認購事項
發行股份後的財務狀況或業績：

4.1 營運資金

根據二零一五年中期報告，於二零一五年六月三十日， 貴集團的現金及銀行存
款約為22.40億港元，流動資產總值約為290.51億港元及流動負債總額約為158.55億
港元。於二零一五年六月三十日，貴集團的流動比率（按流動資產總值除以流動負債
總額計算）約為 1.83倍及 貴集團的流動資產淨值約為 131.96億港元。鑒於認購事項
完成後認購事項將帶來新資金（扣除開支後）約 14.86億港元，預計 貴集團的現金狀
況及流動資產狀況均將得以改善。

4.2 資產淨值

據董事告知，預期認購事項將令 ( i )現金增加相當於認購事項下所收取的所得款
項淨額之金額；及 (ii)貴公司已發行股本增加有關金額。

獨立財務顧問函件

– 56 –

於二零一五年六月三十日，母公司擁有人應佔資產淨值（「資產淨值」）約為 87.78
億港元，而 貴公司有 5,664,713,722股已發行股份，因此每股資產淨值約為 1.55港
元。

於發行 14,900,000,000股認購股份及根據認購事項收取所得款項淨額合計 14.86

億港元後，資產淨值將約為102.64億港元及 貴公司將有20,564,713,722股已發行股
份，所計算得出之每股資產淨值約為 0.50港元。誠如已說明者，按比較基準，預計
將對每股資產淨值構成攤薄影響，幅度約為每股 1.05港元或 67.74%。

4.3 盈利

貴公司管理層已確認，緊隨認購事項完成後，認購事項不會對 貴集團之盈利
構成任何重大不利影響。

據董事告知，基於認購事項將不會對　貴集團之盈利有重大影響，由於發行
14,900,000,000股認購股份，預期　貴集團之每股盈利將降低。

4.4 資產負債比率

於二零一五年六月三十日， 貴集團的資產負債比率（即 貴集團的借貸淨額（借
貸總額減現金及銀行存款）除以資本總值（權益總額加借貸淨額））為 65%。據 貴集
團管理層指出，預期於認購事項完成後，　貴集團的權益總額將因認購事項所得款項
淨額的金額而獲增加，而　貴集團的負債總額將不會受到影響。因此，預期 貴集
團之資產負債比率於認購事項完成後將獲改善。

獨立財務顧問函件

– 57 –

5. 對股權的潛在攤薄影響

下表載列 貴公司：(a)於最後實際可行日期；及 (b)緊隨認購事項完成後的股權
架構：

於最後實際可行日期 緊隨認購事項完成後
股份數目 % 股份數目 %

上置控股 2,889,659,128 51.01 2,889,659,128 14.05

董事
 施建先生及司曉東女士
  （附註 1） 13,009,315 0.23 13,009,315 0.06
 卓福民先生（附註 2） 160,000 0.00 160,000 0.00

中民嘉業 – – 12,500,000,000 60.78

公眾股東
 投資者甲 – – 700,000,000 3.40
 投資者乙 – – 500,000,000 2.43
 投資者丙 – – 500,000,000 2.43
 投資者丁 – – 500,000,000 2.43
 投資者戊 – – 200,000,000 0.98
 現有公眾股東 2,761,885,279 48.76 2,761,885,279 13.44
 公眾小計 2,761,885,279 48.76 5,161,885,279 25.11

總計 5,664,713,722 100.00% 20,564,713,722 100.00%

附註：

1. 施建先生為 貴公司董事及持有 13,006,991股股份。司曉東女士為施建先生的配偶及持有
2,324股股份。

2 卓福民先生為 貴公司董事。其配偶何佩佩女士持有 160,000股股份。

如上文所示，緊隨認購事項完成之後，現有公衆股東的股權將由於最後實際可
行日期約 48.76%降至 13.44%，下降 35.32%。

認購事項將對現有公衆股東的股權造成重大攤薄，且吾等認為，鑒於認購價較
於二零一五年六月三十日之每股股份資產淨值大幅折讓及上文所述認購事項對資產
淨值的影響，認購事項對現有公衆股東的股權產生的攤薄影響並非公平合理。

獨立財務顧問函件

– 58 –

6. 清洗豁免

於最後實際可行日期，中民嘉業及與其一致行動的人士並無擁有、控制或管理
任何股份或股份涉及的可換股證券、認股權證或購股權（或未行使衍生工具）。

待認購事項完成後，中民嘉業及與其一致行動人士將持有 12,500,000,000股股
份，佔經發行認購股份擴大後 貴公司之投票權約 60.78%。因此，中民嘉業及與其
一致行動人士將須根據收購守則規則 26.1就所有已發行股份（中民嘉業及與其一致行
動人士已擁有或同意將予收購者除外）提出強制性全面要約。

中民嘉業已根據收購守則規則26豁免註釋1向執行人員申請清洗豁免，若授出，
則須待（其中包括）收購守則獨立股東於股東特別大會上就認購事項及清洗豁免以
點票方式表決批准後，方可作實。股東須注意，執行人員授出清洗豁免及收購守則
獨立股東的批准為認購事項的條件之一部分及不可豁免。因此，除非清洗豁免獲授
出，否則認購事項將不會進去。

股東亦須注意，倘收購守則獨立股東批准清洗豁免，則中民嘉業於 貴公司擁
有的股權於認購事項完成後將超過 50%。中民嘉業可進一步增加其於 貴公司擁有